



Beretning 2022

Gentofte Afdeling

Gentofte Kommune sendte i maj Klimaplan 2050 og Handleplan 2022-24 i høring. Planen indeholder mange gode tanker om bæredygtig mobilitet; men kunne være mere konkret. Annette, Kasper og Niels udarbejdede vores høringssvar, hvor vi bl.a. efterlyser konkrete mål for hvor stor procentdel der cykler dagligt til og fra arbejde i 2025 og 2050. Og foreslår at flere og bredere cykelstier som én af måderne at få flere til at cykle.

2. september var der Gentofte Mødes. Roger deltog i paneldebat om parkeringsvanerne i Gentofte. Vi synes de ulovlige parkeringer går ud over cyklisternes sikkerhed, så vi kunne godt tænke os at parkeringskorpsets opgaver blev udvidet til at dække hele kommunen. Der var en vis lydhørhed hos borgmesteren for at kigge på en udvidelse. Roger deltog også i "Hvordan kan vi handle for klimaet lokalt" inviteret af "klimafolkene". På vores spørgsmål til folk om hvad der forhindrer dem i at cykle kom svar som: cykeltyverier, manglende og dårlige cykelstier f.eks. Strandvejen gennem Hellerup for smal og for mange sving.

Kommunalbestyrelsen har vedtaget flere cykelprojekter til 2023. De største er:

- Supercykelsti Kystbaneruten det er primært Strandvejen gennem Hellerup. Vi har fået indsigt i den screening supercykelstisekretariatet har lavet, som danner udgangspunkt for den detaljerede forslag til forbedringer. Et af punkterne er at gøre cykelstien langs Strandvejen i Hellerup ½ meter bredere. Det er vi meget spændte på at se.
- Cykelsti på manglende stræk på Hyldegårdsvej og Baunegårdsvej

Annette er kommet med i Gentofte LIV (Læring, Idræt og Velvære) og fået gode kontakter. LIV prøver bla. at få flere børn til at cykle til skole. En observation er at børn cykler hvis forældrene gør det.

Kirsten er blevet naturambassadør under Grøn Guide.

Kasper og Roger deltog i landsmødet 29. oktober i Kosmopol i København. Der var stor diskussion om mulighed for aflønning af landsformand (nedstemt). Inger Plum fra Gladsaxe er blevet vores kontakt til Hovedbestyrelsen.

Annette har deltaget i Vej-skole-politi seminar 17. november.

Annette og Roger deltog 1. februar i møde i Gentoftes Bæredygtighedsnetværk. Annette er optaget på klimaambassadør kompetenceforløb .

Vi er med i en ansøgning til Gentofte Kommune om at få støtte på 20.000,- kr. til aktiviteter, der skal fremme bæredygtig mobilitet i kommunen over det næste år.

Vi har holdt møder i maj, september, november, december og januar. Man kan se mere om disse møder på vores hjemmeside www.cyklistforbundet.dk/gentofte

Vi planlægger at promovere Vi Cykler til Arbejde med morgenbrødsuddeling en morgen i april. Vi har fået bevilget penge og skal nu finde ud af det praktiske.

Roger Christensen, formand